DIÁRIO OFICIAL DA UNI Ao - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 NE 54, segunda-feira, 27 de mar

PREFEITURA M JNICIPAL DE URUOCA 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇtJ

F AVISC DE LICITAÇÃO 	 DESPACHO DE 19 DE MARÇO DE 2021
PREGÃO ELETE tôNtCO N2 61201-2021

Edital de Pregão Eletrônico Nu. 001/2021 	 t

O município de URUOCA-CE, através, da CPL, torna público o Edital do Preg10
Eletrônico N. 0061201.2021. Objeto: ET G1STRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES l)E ARO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETAI IAS DO MUN1CIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da
sessão pública virtual será dia 05 DE / BRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasília)
atras do iate: http://www.bll.org.br  Ir formações: pmulicitacao@hotrnail.com

Processo a 0  763912020
Pregão Eletrônico nt 00117071

Licitações-e [ri'? 8596811
Eu, UEStEY ROQUE CORTELf THON, Prefeito Municipal de Itagua(ua

do Er.pirito Santo, tendo em vista o que consta do processo n 9  2639/2020, referente a
licitasão na modalidade Pregão Eletrônico nt 001/2021, destinada a aquisição de

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 	 Motoniveladora, para utilização em obras de construção, recuperação de estradas vicinais

Pregoeira 	 para atendimento aos produtores e agricultores do município de Itaguaçu-ES, de acordo
core convénio MAPA flt  88421812019, que entre si celebram o Município de ltaguaçuftS e

PREFEITURA MUNI JPAL DE VÁRZEA ALEGRE 	 a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e em face
ao constante em ata do certame, HOMOLOGO o resultado da presente licitação. AV1S( DE LICITAÇÃO 	 declarando a mesma FRACASSADA.

PREGÃO EI.ET :ÔNICO N 2021.03.18.1 	 ID; 2021M34E0/00001.01 0004

A Pregoeira Oficial do Mur cípio de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna
publico, que estará realizando, na ced' da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bfl.org.br , por intermédio da Bolsa ão Licitações do Brasil (BEL), certame licitatário, na
modalidade Pregão o' 2021.03.18.1, c tipo eletrônico, cujo Objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios destinados a comi osição da Merenda Escolar das Escolas e Creches
da Rede Publica de Ensino do Municipti de Várzea Alegre - CE, conforme especificações
apresentadas Junto ao Edital Convocatór o e seus anexos, com abertura marcada para o dia
05 de Abril de 2021, a partir das 09: lO horas. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 3 de Março de 2021, às 0900 horas. Maiores
informações e entrega de editai,  nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ,
wwwtce.ce.gov.br/licitacoes,  www.var£eaalepre.ce.gov.br . Informacfres poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-. 893.

Várzea Alegre/CE, 18 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNI( PAI DE VIÇOSA DO CEARÁ

AViSO DE CHAMA IA PÚBLICA N° II2021SEDUC

A Secretária de Educação m uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que es; irá realizando Chamada Pública N' 011202ISEDUC,
para aquisição de gêneros alimentício' da agricultura familiar para alimentação escolar,
para formação de kits destinados aos lusos da Rede de Educação Básica Pública, verba
FNDE/PNAE, em virtude da pandemia < e Covid/19. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Pr, teto de Venda no período de 23/0312021 até
1410412021 até às 09:00 horas, onde m ato contínuo dará inicio a sessão de abertura,
análise e julgamento dos documentos los interessados, na sala da Comissão de Licitação
a Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:OOh às 12:00h e das
1400h as 11:00h. O edital estará à di posição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação rios sites: www. fie ita coes. te, .ce.gov.br/. vicosa.ce.gov.br/licitar.ao.php.

V çosa do Ceará - Ce, 18 de março de 2021.
WILLIA MARIA OliVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA M JNICIPAL DE CARIACICA

RESULTA 10 DE JULGAMENTO

CONCO RËNCIA 192 1/2021

Processo n" 11.94717020
dueto: Contratação de empresa u'sper alizada para execução de um muro de contenção,
ria rua Silvio Aguiar, rio bairro Nova C rlaã, no município de Cariacica/ES.

O Município de Cariacica, a ravés da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos inter sedes, o resultado da licitação em epígrafe;

EMPRESAS HABILITADAS:
PONTHUAL CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA; e AME SERVIÇOS E

COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPOR' AÇÃO LTDA.
EMPRESA INABILITADA:

SANTOS MOTA FNGENHARL, LEDA pelo não atendimento ao exigido no subitem
8.2.1.1, item 'a" do anexo IV do edita.

EMPRESA VENCFI)ORA:
PONTHUAI CONSTRUÇOES E SANEAMENTO LTDA com valor global de RS

2Á94.840,82 (dois milhões quatrocent sa e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta
reais e oitenta e dois centavos).

A ata estará disponível no .ite www.cariacica.es.gov.br  e o processo licitatório
encontra-se à disposição dos interessa ios na sala da Comissão de licitação.

ID.TCE'ES: 2021.017E0600015 .01.0002.

Cariacica-ES, 19 de março de 2021.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presid 'ate da Comissão Permanente de ticitacão - CPI-

PREFEITURA Mt NICIPAL DE ECOPORANGA

DESPACHO E E 19 DE MARÇO DE 2021

Pregão Eletrônico Nt  512021
HOMOLOGO o resultado fi tal do presente certame.
Objeto: Aquisição de vr culos automotores, para atender a Associação

Pestalorai de Ecoporanga e a Casa de Passagem "Cantinho Feliz'.
EMPRESA VENCEDORA: M. NUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE

EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTAI OS EIP,EU, CNPJ 03,093.776/000S-15
Valor Global: 11$ 204.680,C)
Processo: 286/2021,
ID; 2021.02SEOI00001.01.( )02
Data homologação: 19/03/ 1 071

(LIAS [3M COE
Prefeito

AVI1 O DE SUSPENSÃO
PREGÃO 7 LETRóNICO Nt 712021

0 Município de Ecoporan a/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna publico a
todos os interessados a SUSPENSÃO "SINE DIt" do procedimento licitatãrio supracitado
para análise de aspectos técnicos do tdital em razão de impugnações apresentadas.

Processos: 14312021 e 27 /2021

ID: 2021.025E07000 ,01.02.(008
Contato ' e-mail: licitacao( )ecoporanga.es.gov ,br ou pelo Tel; 27 3755-2905, de

)i a ga  ferra, das 07 às 17 horas.

Ecoporanga'ES, 19 de março de 2021.
LUCAS ANTUNES DE SA

411~4L 1~ devpmxtr prd. ia, ,uotkrdrr, .nd.rçr .I,niorr,,

iatp 	 pri,' e3dLg 05302021032200159

UESLETY ROQUE CORIELE1TI THON
Prefeito

DESPACHOS DE 18 DE MARÇO DE 2021

Edital de Pregão Eletrônico ri!?. 00212021
Processo at 2633/2020
Pregão Eletrônico a2 002/2021
Licitações-e [n° 859688]

Eu, UESLEY ROQUE CORTELE1TI THON, Prefeito Municipal de Itaguaçu, Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo nt 2633/2020, referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 00212021, destinada a aquisição de patrulha
mecanizada-retroescavadeima, fabricação nacional, ano e modelo atual, para uso da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente para atendimento aos agricultores do
município de Iraguaçu-ES, de acordo com convênio MAPA ai 88958212019, que entre si
celebrarri o Município de ltaguaçu/ES e a União, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e em face o disposto em ata da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, declarando a mesma
DFSF RIA.

ID; 2021.034E0700001.01.0005

UESLEY ROQUE CORTELETI1 TEION
Prefeito

Edital de Pregão Eletrônico N't. 00312021
Procrsso o 2  77617070
Pregão Eletrônico n't 00312021
Licitações-e (ni 859699]

Eu, UESI EY ROQUE CORTELET1'I THON, Prefeito Municipal de Itaguaçu. Estado
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do processo n0 776/2020, referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nm 00312021, destinada a aquisição de patrulha
mecanizada, sendo uma retroescavadeira para atendimento aos agricultores e produtores
rurais do município de Itaguaçu-ES, de acordo com convênio MAPA n't 88926512019, que
entr" si celebram a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Aba.tecimento e o Município de Itaguaçu/ES, e em faca o disposto em ata da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado da presente licitação, declarando a
mesma DESERTA.

ID: 2021.034E0700001.01.0006

UESLEY ROQUE CORTELETEI TFION
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 112021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGURÉ-ES torna público que fará realizar
licitação na modalidade de 'tomada de preços', tipo "menor preço"

TOMADA DE PREÇOS N2 001/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR/ES
Processo 19": 00558/2021
Objeto; Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução

de '.erviços e fornecimento de materiais execução de Obra de requalificação da Estação de
Tratamento de Agua do distrito de Barra Seca.

Recebimento dos envelopes, até: 0810412021 às 08h30
Abertura da sessão pública: 0810412021 às 0900h
Contato; licinacoes@jaguare.es.gov.br  - 27.3769.2900
ID CidadES Contratações: 202.1.038E0700001,01.0001

Jaguaré- ES, 19 de março de 2071.
MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL 192  812021

Abertura de Prazo Para Contramrazões

Pregão Presencial nt 00812021 - Com Lotes Exclusivos para ME, [PP e Equiparados.

OBiETEO: Contratação de Empresa de Radiofusão, para prestação de serviço de inserções de

30 segundos cada, objetivando a realização de divulgações de ações, eventos ou atos da

Municipalidade.

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, convoca as empresas

participantes do Pregão Presencial o' 0812021, e demais interessados, pura que caso

tenham interesse, apresentem contrarrazões, no prazo de 03 (três) dias, a partir desta

publicação, em face do recurso administrativo impetrado pelas empresas Rádio Cultura de

Castelo FM LTDA e AIS Promoções Ltda.

O inteiro teor do recurso foi encaminhado via e-mail para as empresas

participantes e, estará à disposição de todos interessados no sitio eletrônico deste

município, no seguinte mi: https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-

Iii±acao/info/pp-8-2021/61302, aba Esclarecimento.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de março de 2021.

NAftA DE BASTOS NEVES

Pregoeira

rss,,nx ,','n,md,' d.,t,'kn,,',t, ,a'ferx i,nP e 2.200.2 de 2410r12021, Icp
quit ,ia0.,, l,dr,'asr,,t,,,,' 1. ~ p,,bb,., 0,-sex','.